
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ  
 
20 декабря 2023 года № 22/1 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Нижегородского района 

города Москвы Манжулы А.Н. от 15 декабря 2023 года № 310-исх.,  

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 

года (приложение). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу 

Нижегородского района города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник, разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Нижегородский www.mun-nizh.ru. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский М.С. Аперян

http://www.mun-nizh.ru/


   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский  
20 декабря 2023 года № 22/1 
 
 

Ежеквартальный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 года* 
 

Нижегородский район города Москвы 

 

№ Наименование мероприятия 
Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственный 

(Ф.И.О. полностью, телефон, 

наименование организации) 

Количество 

участников 

Январь 

1.  

«Ожидание Рождества»  

еловая дорожка в студии 

«Москва и москвичи» 

1  

января 
17:00-20:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

19 

2.  
«Белая сказка»,  

праздник ожидания Рождества 

4  

января 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 

3.  
Студия «Москва и москвичи», 

3 год 

5  

января 
10:00-14:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

25 

4.  

Студия развития и воспитания 

«Шаги в мир» 1,5-2, 

праздничное Рождественское 

занятие 

9  

января 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 



5.  

«Снежная королева», 

праздничное занятие в студиях 

«Шаги в мир» 7-8 лет 

9,11,14,16 

января 
16:00-20:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 

6.  

Праздник Рождества в группах 

поддержки семейного 

образования 

10 января 10:00-14:00 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

40 

7.  
Студии подготовки к школе,  

5-6 лет 

10, 17, 24, 31 

января 
10:00-12:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

14 

8.  

Студии развития и воспитания 

«Шаги в мир» 4-5 лет, 

праздничное Рождественское 

занятие. 

11  

января 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 

9.  Студия «Теплая глина» 11,18, 25 января 15:30-17:30 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Абрамцева Ирина 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

12 

10.  
Студии подготовки к школе,  

6-7 лет 

12, 19, 26 

января 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

17 

11.  
«Конструирование» для 

школьников 

12, 15, 19,  

22, 26, 29 января 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова Наталья Николаевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

12.  «Читалочка» для школьников 

12, 17, 19, 

24, 26, 31  

января 

10:00-13:00 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

13.  
«Английский вприпрыжку» 

для школьников 

12, 15, 17, 19, 

22, 24, 26, 29, 31 

января 

11:00 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

14.  «Сочинялки» для школьников 

12, 15, 19,  

22, 26, 29  

января 

10:00-13:00 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



15.  
«Кружок рукоделия» для 

школьников 

12, 15, 17, 19, 

22, 24, 26, 29, 31 

января 

12.00 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова Наталья Николаевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

16.  
Праздник Рождества в студии 

«Шаги в мир» 6-7 лет 

13  

января 
10:00-14:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

18 

17.  
Сюжетно-ролевая игра по 

методу Бахотского 

15, 22, 29  

января 
16:00-14:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 

18.  «Застава Богатырская» 
16, 23, 30  

января 
17:00-20:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 

19.  
«Мир вокруг нас»  

для школьников 

17, 19, 24, 26, 31 

января 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Близнец Наталья 

Станиславовна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

20.  
Рождественский спектакль в 

студии Вифлеемская звезда 

17  

января 
17:00-20:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 

21.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

17  

января 
18:00 – 19:30 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, кор. 2 

Козлов Александр 

Александрович, 

8-903-219-41-51,  

РДМОО «Центр всестилевых 

единоборств» 

30 

22.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых, 

«Крещение на Руси» 

19  

января 
19:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 



23.  Про Тимура и команду 
20  

января 
11:00-12:00 

г. Москва,  

ул. Басовская, д.7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 

8-499-171-94-37 

Библиотека № 107 

40 

24.  
Коррекционный курс 

«Куклотерапия» 

21  

января 
12:30-15:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

25.  
Ледовая эстафета  

«Серебряные коньки» 

24  

января 
17:00 

г. Москва,  

Рязанский проспект, д.31 

(каток) 

Шалаевский Юрий Юрьевич 

8-985-271-27-07  

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

26.  Уральских сказок мастер 
25  

января 
14:00-15:00 

г. Москва,  

ул. Верхняя Хохловка, д.1/7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 8-495-671-28-94 

Библиотека № 116 

40 

27.  
Трагедия и слава города на 

берегах Невы 

30  

января 
11:30-12:30 

г. Москва,  

ул. Нижегородская, д.64 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 8-495-678-81-56 

Библиотека № 123 

40 

28.  
Студии развития и воспитания 

«Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 

Февраль 

29.  
Студии подготовки к школе,  

6-7 лет 

1, 8, 15, 22, 29 

февраля 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

19 

30.  Они сражались за Родину 
1  

февраля 
12:20-13:00 

г. Москва,  

ул. Нижегородская, д.67 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 8-495-678-81-56 

Библиотека № 123 

40 

31.  
«Конструирование»  

для школьников 

2, 5, 9, 12,  

16, 19, 23, 26  

февраля 

10:00-13:00 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова Наталья Николаевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



32.  
Студии подготовки к школе,  

5-6 лет 

6, 13, 20, 27 

февраля 
10:00-12:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

16 

33.  
Сюжетно-ролевая игра по 

методу Бахотского 

6, 13, 20, 27 

февраль 
16:00-18:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 

34.  «Застава Богатырская» 
6, 13, 20, 27 

февраля 
17:00-20:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

35.  
«Ритмика»  

для школьников 

7, 14, 21, 28 

февраля 
13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия Николаевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

36.  
Студия  

«Теплая глина» 

7, 14, 21, 28 

февраля 
15:00-16:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Абрамцева Ирина 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

12 

37.  «Москва и москвичи» 
9, 23  

февраля 
17:00-20:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

14 

38.  Мораль сей басни такова... 
14  

февраля 
14:00-15:00 

г. Москва,  

ул. Нижегородская, д.64 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 

8-495-671-28-94 

Библиотека № 116 

40 

39.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

14  

февраля 
18:00 – 19:30 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, кор. 2 

Козлов Александр 

Александрович, 

8-903-219-41-51,  

РДМОО «Центр всестилевых 

единоборств» 

30 



40.  
Праздник Сретенья, день 

рождения Центра Рождество 

15  

февраля 
15:00-20:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

41.  Живой как жизнь 
19  

февраля 
11:00 - 12:00 

г. Москва,  

Орехово-Зуевский проезд, 

д.4 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 

8-499-171-94-37 

Библиотека № 107 

40 

42.  Открытая тренировка по ОФП 
22  

февраля 
18:00 – 19:30 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, корп. 2 

Баловинцев Сергей 

Александрович, 

8-903-219-41-51,  

РДМОО «Центр всестилевых 

единоборств» 

15 

43.  Масленичные гуляния 
25  

февраля 
15:00-18:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

35 

44.  
Школьный салон:  

«Два века русского детства» 
25  

февраля 
16:30-20:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Абрамова Анастасия 

Алексеевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

40 

45.  «Читалочка» для школьников 
Согласно 

расписанию 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

46.  
«Английский вприпрыжку» 

для школьников 

Согласно 

расписанию 
11:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

47.  «Сочинялки» для школьников 
Согласно 

расписанию 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

48.  
«Кружок рукоделия»  

для школьников 

Согласно 

расписанию 
12.00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова Наталья Николаевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



49.  
«Мир вокруг нас» для 

школьников 

Согласно 

расписанию 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Близнец Наталья 

Станиславовна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

50.  
Клуб родительского опыта для 

взрослых 

Согласно 

расписанию 

Согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 

51.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых 

Согласно 

расписанию 

Согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

52.  
Клуб «Москва в деталях»  

для подростков и взрослых 

Согласно 

расписанию 

Согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 

53.  
Студии развития и воспитания 

«Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 

Март 

54.  
Сюжетно-ролевая игра  

по методу Бахотского 

4,11,18,25 

марта 
16:00-18:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

12 

55.  
Студии подготовки к школе,  

5-6 лет 

5, 12, 19, 26 

марта 
10:00-12:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

15 

56.  
Фольклорная студия 

«Чудесный короб» для 

дошкольников и школьников 

5, 12, 19, 26 

марта 
12:30-14:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Егорова Ольга Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



57.  «Застава богатырская» 
5, 12, 19, 26 

марта 
13:00-16:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

58.  
Мастер-класс: «Бусы мечты», 

подарки к 8 марта 

5  

марта 
15:00-17:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

59.  

«Есть в Марте день 

особенный!». Праздничное 

мероприятие, посвященное 

Международному женскому 

Дню 

5  

марта 
16:00 

г. Москва,  

Рязанский проспект, д.31 

Шалаевский Юрий Юрьевич 

8-985-271-27-07  

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

60.  «Ритмика» для школьников 
6, 13, 20, 27 

марта 
12:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

61.  Есть в марте день особый 
6  

марта 
14:00-15:00 

г. Москва, 

ул. Верхняя Хохловка, д.1/7 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 8-495-671-28-94 

Библиотека № 116 

40 

62.  Студия «Теплая глина» 
6, 13, 20, 27 

марта 
15:00-16:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

8 

63.  
Студии подготовки к школе,  

6-7 лет 

7, 14, 21, 28 

марта 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

18 

64.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

13  

марта 
18:00 – 19:30 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, 

д. 6, кор. 2 

Козлов Александр 

Александрович, 

8-903-219-41-51,  

РДМОО «Центр всестилевых 

единоборств» 

30 



65.  
Масленица пришла, радость 

принесла 

14  

марта 
11:30-12:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д.17 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 8-495-678-81-56 

Библиотека № 123 

40 

66.  
«Москва и москвичи», 

Масленичное занятие 

15, 29  

марта 
17:00-19:30 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

18 

67.  И оживают куклы 
19  

марта 
11:00 - 12:00 

г. Москва,  

ул. 3-я Карачаровская, д.3 

Пилипенко Наталия 

Николаевна 

8-499-171-94-37 

Библиотека №107 

40 

68.  
• Школьный салон: «Два 

века русского детства» 24 марта 16:00-19:00 
г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

40 

69.  
«Конструирование» для 

школьников 

Согласно 

расписанию 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова Наталья Николаевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

70.  «Читалочка» для школьников 
Согласно 

расписанию 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

71.  
«Английский вприпрыжку» 

для школьников 

Согласно 

расписанию 
11:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

72.  «Сочинялки» для школьников 
Согласно 

расписанию 
10:00-13:00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

73.  
«Кружок рукоделия»  

для школьников 

Согласно 

расписанию 
12.00 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Коржова Наталья Николаевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

74.  
Клуб родительского опыта для 

взрослых 

Согласно 

расписанию 

Согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 



75.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых, 

«Масленичные гуляния» 

Согласно 

расписанию 

Согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

76.  
Клуб «Москва в деталях»  

для подростков и взрослых 

Согласно 

расписанию 

Согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 

77.  
Студии развития и воспитания 

«Шаги в мир» 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 

г. Москва,  

ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева Елена 

Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

25 

 

*- Дата, место и время проведения мероприятий могут быть изменены, мероприятия могут быть отменены. 

 

 


